1.

2.

REQUERIMENTO - RINF

Requeremos ao Excelentíssimo Sr.
Prefe i to Paulo Serra informações
referentes ao não cumprimento da Lei
13.935/2019, que dispõe sobre a
prestação de serviços de psicologia e de
serviço social nas redes públicas de
educação básica.

Senhor Presidente

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Paulo Serra informações referentes ao não
cumprimento da Lei 13.935/2019, que dispõe sobre a prestação de serviços de psicologia e
de serviço social nas redes públicas de educação básica.

JUSTIFICAMOS que recebemos reclamações de munícipes sobre o não cumprimento da lei
que determina a prestação de serviços de psicologia e serviço social nas escolas públicas,
sendo de suma necessidade para os alunos e funcionários da escola. Sendo assim:

Por que a Prefeitura de Santo André não está cumprindo a referida Lei, em vigor em
território nacional desde o dezembro de 2020?
Quando a Prefeitura de Santo André pretende iniciar o cumprimento da Lei nº
13.935/2019?

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 17 de março de 2022.

Ver. Dra. Ana Veterinária
VEREADORA

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003800390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-03-22T12:39:48-0300